FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA    FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS 2016/3070059- 01

Ata da sessão de JULGAMENTO das propostas referente à TOMADA DE PREÇOS n.º

2016/3070059-01, do tipo “menor preço unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital

AQUISIÇÃO DE TRANSFORMADORES DE POTENCIA E AUXILIAR ES E SISTEMA PARA

ENSAIOS DE TRANSFORMADORES conforme descrição compl eta no anexo IV e de

acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A

Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º 02/2015, de vinte quatro de

novembro do ano de dois mil e quinze, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela

funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA,

Presidente Substituto, TATIANE MACHADO SILVA, NEIDA FANTINEL IOP, LIDIANE

DANIELA TOSO, MARTA LUCIA SANTINI DA SILVEIRA, Membros, reuniram-se às quinze

horas do dia dez do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis, na Sede da FATEC,

Prédio 66, para julgamento da proposta apresentada pela empresa: MCOM TECNOLOGIA

LTDA - EPP , habilitada em data anterior. A empresa MCOM TECNOLOGIA LTDA - EPP

apresentou uma nova proposta, devido ao parecer do professor coordenador, Tiago

Bandeira Marchesan, solicitando uma redução de valores devido à disponibilidade na rubrica

para a aquisição do objeto, sendo assim a Comissão de Licitações decide DECLARAR

VENCEDORA a empresa MCOM TECNOLOGIA LTDA - EPP, com valor unitário de R$

9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais), para o item 01, e R$ 10.100,00 (dez mil e cem

reais) para o item 02. Em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta

Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para

homologação e adjudicação.

_______________________________   ___________________________
Silvia Binotto                                                      Jaqueline Giacomelli da Silveira
Presidente                 Presidente Substituto

_______________________________   ____________________________
Marta Lucia Santini da Silveira     Tatiane Machado Silva
Membro        Membro

_______________________________
Neida Fantinel Iop
Membro